平成 26 年 12 月 24 日
各      位

会 社 名   株式会社エービーシー・マート
代表者名   代表取締役社長 野口 実
（コード番号 ２６７０ 東証第１部  ）
問合せ先   取締役経営企画室長 小島 穣
（TEL．０３－３４７６－５４５２）

組織変更及び人事異動に関するお知らせ

 当社は、平成 26 年 12 月 24 日開催の取締役会において、平成 27 年 1 月 1 日付をもって、下記のと

おり組織変更及び人事異動を行うことを決定いたしましたので、お知らせいたします。

記

１． 組織変更（平成 27 年 1 月 1 日付）

今後の事業拡大を視野に入れ、職務の権限委譲を行うことで、より迅速な業務判断と職務の執

行を目指すため、次のとおり組織変更及び人事異動を行う。
① 「営業部」を「営業１部」「営業２部」「営業３部」「営業４部」に分割する。
② 「店舗開発部」を「店舗開発１部」、「店舗開発２部」に分割する。
③ 「事業開発部」を新設する。
④ 「商品開発部」の下にある「販売促進チーム」「生産管理チーム」を分離独立させ、「販売促進

部」「生産管理部」を新設する。
⑤ 「総務部」の下にある「人事チーム」を分離独立させ、「人事部」を新設する。

２． 役員人事（平成 27 年 1 月 1 日付）

氏 名 新役職名（担当） 現役職名

中尾
なかお

 徹
とおる

 専務取締役 営業担当
兼 店舗開発担当

専務取締役 営業部長
兼 店舗開発部長

吉田
よしだ

 幸枝
ゆきえ

 常務取締役 財務経理担当

常務取締役 経理部長

勝沼
かつぬま

 清
きよし

 取締役 総務人事担当
兼 広報担当

取締役 人事戦略担当

菊池
きくち

 孝
たかし

 取締役 商品開発担当
兼 販売促進担当

取締役 商品開発部長

服部
はっとり

 喜一郎
きいちろう

 取締役 海外事業担当
兼 生産管理担当

取締役 海外事業担当

３． 部長人事（平成 27 年 1 月 1 日付）

氏 名 新役職名 現役職名

引地
ひきち

 秀人
ひ で と

 営業１部長 －

山田
やまだ

 圭
けい

 営業２部長 －

浅野
あさの

 弘之
ひろゆき

 営業３部長 －

松原
まつばら

 修
おさむ

 営業４部長 －

八木
や ぎ

 良 介
りょうすけ

 店舗開発１部長 －

薄葉
うすば

 文
ふみ

隆
たか

 店舗開発２部長 －

大塚
おおつか

 健
けん

治
じ

 物流推進部長 －

市川
いちかわ

 恭 一
きょういち

 事業開発部長 －

塚野
つかの

 正大
まさひろ

 商品開発部長 －

若 林
わかばやし

 巧
たくみ

 商品開発部長 －

橋
はし

佐古
さ こ

 直
なお

清
きよ

 販売促進部長 －

碓井
うすい

 理
まさ

弘
ひろ

 生産管理部長 －

石井
いしい

 寧夫
やすお

 経理部長 －

緒方
おがた

 伸之
のぶゆき

 総務部長（重任） 総務部長

佐野
さ の

 浩
ひろ

高
たか

 人事部長 －

以  上

（ご参考）

株式会社 エービーシー・マート 組織図

（平成 27 年 1 月 1 日施行）

経営企画室

取締役会

販売促進部

商品開発部

生産管理部

総務部

人事部

店舗開発１部

店舗開発２部

事業開発部

店 舗

営業２部

営業１部

営業３部

営業４部

物流推進部

経理部

システム EC 部